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Aktivitet Nordic Crane 
Kompletteras av Kirsti Finsal – KS-ledare 
Datum 30.05.2024 
Rapporteringsperioden 1.7.2023 – 30.05.2024 

 
5 a § i öppenhetslagen: Allmän beskrivning av företagets organisation, 
verksamhetsområde, riktlinjer och rutiner för att hantera faktiska och potentiella negativa 
konsekvenser för grundläggande mänskliga rättigheter och anständiga arbetsvillkor  

Organisation 
Våran verksamhet är organiserad som ett aktiebolag med huvudkontor och verksamhetsadress 
i Göteborg och vi har filialer i Stockholm, Bohuslän, Värmland, och Halland. 
 
Vår verksamhet är en del av den organiserade arbetsmarknaden och är ansluten till Virke, som 
är huvudorganisationen för handels- och servicebranschen. Vi är anslutna till 
Maskinentreprenörerna och Byggnads samt Entreprenadmaskinavtalet. 
 
Räckvidd 
Nordic Crane AB erbjuder tjänster inom mobilkranar, lastbilskranar, specialtransporter och 
tunga lyft. Vår transportverksamhet är inte en del av vår kärnverksamhet, utan en intern 
tjänst. Vi verkar lokalt, nationellt och i Skandinavien. 
Verksamheten omfattar/omfattar inte egenimport av produkter. 
 
Rutiner/riktlinjer 
Nordic Crane har definierat och beskrivit sitt arbete inom hållbarhet, och har en uppsättning 
principer och värderingar som vägleder organisationens beslut och handlingar med fokus på 
moral och integritet som kallas Code of Conduct. Detta finns beskrivet i vårt ledningssystem 
och finns tillgängligt på vår hemsida. 
Riktlinjer och förfaranden har fastställts för att hantera faktiska och potentiella negativa 
konsekvenser för grundläggande mänskliga rättigheter och anständiga arbetsvillkor. 

OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og FN’s veiledende pronsipper for næringsliv og 
menneskerettigheter (UNGP). Eulovgivning er på vei, Corporate Sustaininability Due Diligence 

Direcktive (CSDDD) Lignende krav om aktsomhetsvurderinger. 
Våra rutiner och riktlinjer är förankrade i Nordic Crane AB vd och styrelse.  
 
I avtal finns krav relaterade till öppenhetslagen genom Nordic Cranes avtalsbestämmelser. 
Bestämmelserna säkerställer att företaget har tillgång till underleverantörers due diligence-
bedömningar. Avtalsbestämmelserna innehåller även krav på lön och arbetsvillkor samt intern 
kontroll, säkerhet, hälsa och arbetsmiljö för arbete som sker i Norge. 
 

Åpenhetsloven | PwC 
 
5 b § i öppenhetslagen: Information om faktiska negativa konsekvenser och betydande 
risk för negativa konsekvenser som företaget har upptäckt genom sina due diligence-
bedömningar                      

https://www.pwc.se/sv/esg/apenhetsloven.html#:%7E:text=Genom%20sk%C3%A4rpta%20krav%20p%C3%A5%20transparens%20och%20ansvarsskyldighet%20ska,f%C3%B6retagen%2C%20f%C3%B6retagens%20aff%C3%A4rsrelationer%20och%20i%20leverant%C3%B6rs-%20och%20v%C3%A4rdekedjan.
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Beskrivning: 
Kartläggning av leverantörskedjor och due diligence-bedömningar har inletts och Nordic Crane 
använder OECD:s Due Diligence Guidelines for Responsible Business Conduct som grund för 
vårt arbete. 
Vi har prioriterat kartläggning av värdekedjor relaterade till vår kärnverksamhet, leverantörer 
av betydande storlek och som är kritiska för våra leveranser av krantjänster.  
 
I bedömningar av tillbörlig aktsamhet bedöms eventuella betydande skador på människor, 
social dumpning och barnarbete. Processen utvecklas och förbättras, så att bedömningarna 
och rapporteringen på leverantörsnivå ska bli bättre och mer träffsäkra över tid. 
 
Både den risk som är förknippad med den egna verksamheten och leveranskedjan bedöms 
utifrån faktiska resultat, medan betydande risker förknippade med värdekedjan bakåt efter 
den första och andra leveranskedjan huvudsakligen baseras på forskning. 
 
Arbets- och anställningsvillkor: 
Vår egen kärnverksamhet har en hög grad av säkerhetsrisk, där skador på människor kan vara 
av allvarlig grad. Vi har inte upptäckt några väsentliga negativa resultat i vår egen verksamhet 
eller i vår värdekedja under rapportperioden. 
Vi bedömer att det kan finnas risker för säkerhet, dammexponering, giftiga gaser, kemikalier, 
dåliga löner och allmänna arbetsförhållanden/villkor i samband med produktion av stål och 
batterier till våra maskiner långt utanför leveranskedjan i länder utanför Europa. 
 
Tvång och barnarbete: 
Vi har inga resultat, och har ingen forskning hittills, som tyder på att tvångs- och barnarbete 
förekommer i hela leverantörskedjan i länder utanför Europa som kan få betydande negativa 
konsekvenser. Åtgärder kommer att vidtas om detta upptäcks och att företaget kommer att 
hjälpa till att motverka detta. 

 

5 c § i öppenhetslagen: Information om eventuella åtgärder som företaget har vidtagit 
eller planerar att vidta för att stoppa faktiska negativa konsekvenser eller begränsa den 
betydande risken för negativa konsekvenser, samt resultaten eller förväntade resultaten 
av dessa åtgärder 

Beskrivning 
Vi genomför egna undersökningar av leverantörer, uppdaterar interna riktlinjer för HMS-
arbete, krav på leverantörer i kontrakt, bedömning av nuvarande och nya leverantörer. 
Vår verksamhet utför kontroller av löner och arbetsvillkor av våra underleverantörer vid 
behov. 
 
Vi använder en mall/guide för urval av seriösa företag för att främja de ändamål som 
öppenhetslagen och andra regelverk är avsedda att främja (arbetsmiljölagen, byggherrere, 
tillämpningslagen, föreskrifter om kollektivavtals allmänna giltighet, regler om löner och 
arbetsvillkor vid offentlig upphandling m.m.). 
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Vi har uppdaterat vår visselblåsarrutin och skapat en separat visselblåsarkanal via Nordic 
Cranes hemsida. 
 
På sikt kommer vi att överväga ett system för hantering av leverantörer med automatisk 
anmälan av överträdelser av öppenhetslagen.  
 
Åtgärderna förväntas bidra till ökade möjligheter att bedöma och identifiera risken för 
överträdelser av öppenhetslagens mål.  

 


